平野中学校２－１４
令和２年６月２３日

 保護者の皆様
大野城市立平野中学校
PTA 会長 黒上 勝史
校 長 日下部 達矢

車による送迎等についてのお願い

 向暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。
 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに心から感謝
申し上げます。
 さて、最近学校付近の住宅街の中で自家用車による送迎を行っている状況があり，近
隣住民の方々にご迷惑をおかけしています。
 つきましては、下記のとおり、車での生徒の送迎についてご配慮をお願いします。

記

１ 原則として、車での送迎は控え、歩いて登校させてください。

 （※朝練等、生徒の主体的な姿を育成することが大切です。温かく見守りましょう。）

２ けがや病気，バス通学生が新型コロナウイルス感染防止の理由により、やむを得ず
車で送迎をされる場合は、校門の坂道を徐行し、校門左側の野球バックネット裏で乗
降をお願いいたします。校地内においては、最徐行で運転をお願いします。(下図参照)

３ バス通学の生徒は、４月２５日配布済みの「３密を回避するバス通学についてのお
願い」を参考に登校してください。(裏面参照)

４ 警察から平野中学校前の道路を朝、猛スピードで通過している車があると報告があ
り、取り締まりを強化すると連絡があっています。平野中学校前の道路は，制限速度
４０ｋｍとなっていますので保護者の皆様のご協力をお願いします。

   図
野球バックネット

車

車

平
野
坂

生徒

正門

体育館

校舎

生徒

職員駐車場

令和２年４月２５日

保護者の皆様

平 野 中 学 校 ２ － ３

大野城市立平野中学校

校 長 日下部 達矢

３密を回避するバス通学についてのお願い

現在，バス通学生徒が登下校で利用するバス内が，厚生労働省の新型コロナ対策の基本対処方針で

提案されている「３密」にあたりますので，「３密」を避けて感染拡大の防止を図りながらバス通学を

実施するため，以下のことをお願いします。

１ バス通学をしている生徒は，可能な限り徒歩で登校するようにお願いします。

２ バスを利用する場合は，地区や丁目ごとに，異なる時間や路線（番号）のバスで分散して乗車し

てください。

 ※ 以下のようにバスに乗車することで分散することができます。

【月の浦方面】

（１）平野台の生徒はバスを利用しない。

（２）月の浦２・３・５丁目に居住している生徒は，『西鉄バス２３番』を利用。

（３）月の浦１・４丁目に居住している生徒は，『07:28 月の浦営業所発の西鉄バス２１番』を利用。

（４）若草，畑ヶ坂に居住している生徒は，『07:42 月の浦営業所発の西鉄バス２１番』を利用。

【南大利方面】

（１）旭ヶ丘方面に居住している生徒は，『07:52 大野南小着の西鉄バス２１番』を利用。

（２）南大利に居住している生徒は，『08:07 大野南小着の西鉄バス２１番』を利用。

３ 徒歩やバスでの登校が困難で保護者が送迎をする場合は，別紙のとおり入校ルールに従って生徒の

登下校の安全に十分配慮をお願いいたします。

４ 下校については，部活動等で下校時間が生徒によって異なりますので，できる限り徒歩で下校して

ください。バスを利用する場合も，乗車場所や時間を選択しながらバスを利用してください。

・月の浦団地入口：07:34 着 ・月の浦一丁目：07:33 着 ・月の浦三丁目：07:44 着で乗車

⇒平野ハイツ入口：07:49 着 ⇒徒歩で平野中学校へ

・月の浦県営住宅前：07:46 着で乗車 ⇒ 平野ハイツ入口：07:53 着 ⇒徒歩で平野中学校へ

・小水城：07:47 着  ・南ヶ丘一丁目：07:49 着で乗車

⇒大野南小学校前 07:52 着 ⇒徒歩で平野中学校へ

・小水城：08:02 着   ・南ヶ丘一丁目：08:04 着で乗車

⇒大野南小学校前 08:07 着 ⇒徒歩で平野中学校へ

	06.23_送迎のマナーについて
	948267